Datum Romae apud S. Mariam Maorem, sub Anno Domini millesimo Piscatoris, die 27 Februarii 1671. Pontificatus nostri Anno primo.

Literarum Processus S. D. N. Clementis Papae X. lectae die Cenae Domini Anno 1671. De hac materia vide qua notavi ad Const. 16. Pastoralis, Alexand. VII.

CLEMENS EPISCOPO SERVUS SERVORUM DEI. Ad futuram rei memoriam.

Pastoralis Romani Pontificis vigilantia, & sollicitudo, cum in omni Christianae Republicae pace, & tranquillitate procuranda, pro sui imperii officio assidue

Ita iudicari mandata.

Executio deputata.

Contrariis removitis.

XXXIV

Executio nunciatur.

EDICTUM DECIMUM.

omnesque in Catholica Fide... unitate, atque... Christi non sine parvuli fucos...

tiam conferentium, per Romanam Pontificem, vel... Apostolicas, etiam in forma Brevis...

§. 1. Excommunicamus, & anathematizamus, ex parte Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti...

omnes illos; qui ad Saracenos Turcas, & alios Christiani nominis hostes, & inimicos, vel Hereticos per nostras, sive hujus Sanctae Sedis sententias expectat, & nominatim de laracis defraudat, seu transmittunt equos, artem, ferrum, solum ferri, Ramum, chalybem, omniaque...

§. 2. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos cujuscumque status, gradus, seu conditionis fuerint; Universitates vero, Collegia, & Capitula quocumque nomine nuncupentur, interdictimus, ab ordinationibus, seu mandatis nostris, ac Romanorum Pontificum pro tempore existentium ad universale futurum Concilium appellantes...

§. 3. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes Piratas, Curfarios, ac Latrunculos maritimos, discurrentes Mare nostrum, praecipue à monte Argentario usque ad Terracinam, ac omnes eorum fautores, receptatores, & defensores.

§. 3. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes Piratas, Curfarios, ac Latrunculos maritimos, discurrentes Mare nostrum, praecipue à monte Argentario usque ad Terracinam, ac omnes eorum fautores, receptatores, & defensores.

§. 4. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui Christianorum quorumcumque Navibus, tempestate, seu in transversum (ut dici solet) jactatis, vel quocumque modo naufragium passi, sive in ipsis Navibus, sive ex eisdem ejecta in mari, vel in litore inventa, cujuscumque generis bona, tam in nostris Tyrtheni & Adriatici, quam in caeteris cujuscumque maris Regionibus, & litoribus, surripuerint; ita ut nec ob quodcumque privilegium, consuetudinem, aut longioris, & immemorabilis temporis possessionem, seu aliam quencumque praetextum excusari possint.

§. 4. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, & singulos, qui Christianorum quorumcumque Navibus, tempestate, seu in transversum (ut dici solet) jactatis, vel quocumque modo naufragium passi, sive in ipsis Navibus, sive ex eisdem ejecta in mari, vel in litore inventa, cujuscumque generis bona, tam in nostris Tyrtheni & Adriatici, quam in caeteris cujuscumque maris Regionibus, & litoribus, surripuerint; ita ut nec ob quodcumque privilegium, consuetudinem, aut longioris, & immemorabilis temporis possessionem, seu aliam quencumque praetextum excusari possint.

§. 5. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, qui in Terris suis nova pedagia, seu gabellas, praetextum in casibus sibi à jure, seu ex speciali Sedis Apostolicae licentia permittis, imponunt, vel augent, seu imponi, vel augeri prohibita exigunt.

§. 5. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes, qui in Terris suis nova pedagia, seu gabellas, praetextum in casibus sibi à jure, seu ex speciali Sedis Apostolicae licentia permittis, imponunt, vel augent, seu imponi, vel augeri prohibita exigunt.

§. 6. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes fallarios literarum Apostolicarum, etiam in forma brevis, ac Supplicatio-num gratiam, vel justificationem, per Romanam Pontificem, vel Sanctae Romanae Ecclesiae Vicarium, seu per eorum legatos, sive hujus Sanctae Sedis sententias expectat, & nominatim de laracis defraudat, seu transmittunt equos, artem, ferrum, solum ferri, Ramum, chalybem, omniaque...

§. 6. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes fallarios literarum Apostolicarum, etiam in forma brevis, ac Supplicatio-num gratiam, vel justificationem, per Romanam Pontificem, vel Sanctae Romanae Ecclesiae Vicarium, seu per eorum legatos, sive hujus Sanctae Sedis sententias expectat, & nominatim de laracis defraudat, seu transmittunt equos, artem, ferrum, solum ferri, Ramum, chalybem, omniaque...

§. 7. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, detinentes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S.R.E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolicae Legatos, vel Nuncios, aut eos à suis Diocesis, Territoriis, Terris, seu Dominis ejicientes: Necnon ea mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium consilium, vel favorem.

§. 7. Item excommunicamus, & anathematizamus omnes interficientes, mutilantes, vulnerantes, detinentes, capientes, carcerantes, detinentes, vel hostiliter insequentes S.R.E. Cardinales, Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Sedisque Apostolicae Legatos, vel Nuncios, aut eos à suis Diocesis, Territoriis, Terris, seu Dominis ejicientes: Necnon ea mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium consilium, vel favorem.